1
PAGE

CЕВЕРОДВИНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27 июня 2024 года
	№
	125/509

Северодвинск
	Об утверждении формы представления избирательными комиссиями на проведение проверки сведений, указанных юридическими лицами при внесении (перечислении) пожертвований в избирательные фонды избирательных объединений, кандидатов в период подготовки
и проведения дополнительных выборов депутата городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №6

В соответствии с областным законом от 08 ноября 2006 года № 268-13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», Инструкцией о порядке поступления и расходования денежных средств избирательных фондов, фондов референдума и формах учета и отчетности Северодвинская городская территориальная избирательная комиссия № 2 постановляет:

1.
Утвердить форму представления на проведение проверки сведений, указанных юридическими лицами при внесении (перечислении) пожертвований в избирательные фонды избирательных объединений, кандидатов в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №6 (прилагается).

2.
Направить настоящее постановление в Администрацию Северодвинска для размещения на официальном интернет-сайте.
Председатель комиссии

   _____________

Е.Г. Касаковская

Секретарь комиссии

    _____________
          А.Д. Басаргин

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением
Северодвинской городской
территориальной избирательной комиссией № 2
от 27.06.2024 № 125/509

	Форма представления избирательных комиссий на проведение проверки сведений, указанных юридическими лицами при внесении (перечислении) пожертвований в избирательные фонды избирательных объединений, кандидатов в период подготовки и проведения дополнительных выборов  депутата городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №6

	ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

	(наименование избирательной комиссии)

	на проведение проверки сведений, указанных юридическими лицами

	при внесении (перечислении) пожертвований в избирательные фонды избирательных объединений, кандидатов в период подготовки и проведения дополнительных выборов  депутата городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» седьмого созыва  по одномандатному избирательному округу №6

	 Дата пожертвования: _______________________

	Наименование реквизита
	Сведения о юридическом лице
	Результат проверки на соответствие сведениям, содержащимся в ЕГРЮЛ

	Наименование юридического лица

	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

	Реквизиты банковского счета (номер расчетного счета, наименование кредитной организации, банковский идентификационный код)

	Дата государственной регистрации юридического лица

	Проверка ограничений, установленных п. 6 статьи 58 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее - Закона), отсутствие которых подтверждено жертвователем:

	жертвователь не является

	иностранным государством и иностранной организацией

	российским юридическим лицом с иностранным участием, с долей (вкладом) иностранного участия в  уставном (складочном) капитале превышающей 30 процентов на день официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов (для открытых акционерных обществ - на день составления списка лиц, имеющих право участвовать в годовом общем собрании акционеров за предыдущий финансовый год)

	международной организацией и международным общественным движением

	органом государственной власти, иным государственным органом, органом местного самоуправления

	государственным и муниципальным учреждением, государственным и муниципальным унитарным предприятием

	юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований превышает 30 процентов на день официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов (для открытых акционерных обществ - на день составления списка лиц, имеющих право участвовать в годовом общем собрании акционеров за предыдущий финансовый год)

	организацией, учрежденной государственными органами и (или) органами местного самоуправления (за исключением акционерных обществ, учрежденных в порядке приватизации); организацией, учрежденной юридическими лицами, указанными в подпунктах "д" и "и" пункта 6 статьи 58 Закона ; организацией, имеющей в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) юридических лиц, указанных в подпунктах "д" и "и" пункта 6 статьи 58 Закона, превышающую (превышающий) 30 процентов на день официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов (для открытых акционерных обществ - на день составления списка лиц, имеющих право участвовать в годовом общем собрании акционеров за предыдущий финансовый год)

	воинской частью, военным учреждением и организацией, правоохранительным органом

	благотворительной и религиозной организацией, а также учрежденной ими организацией

	юридическим лицом, зарегистрированным менее чем за один год до дня голосования на выборах,  а также некоммерческой организацией, выполняющей функции иностранного агента

	некоммерческой организацией, получавшей в течение года, предшествующего дню внесения пожертвования в избирательный фонд денежные средства либо иное имущество от:
- иностранных государств, а также от указанных в подпунктах "а" - "г", "е" - "з", "л" - "о"  пункта 6 статьи 58 Закона органов, организаций или физических лиц;
- российских юридических лиц с иностранным участием, если доля (вклад) иностранного участия в их уставном (складочном) капитале превышала (превышал) 30 процентов на день перечисления этих денежных средств либо передачи иного имущества (для открытых акционерных обществ - на день составления списка лиц, имеющих право участвовать в годовом общем собрании акционеров за предыдущий финансовый год);
- юридических лиц, в уставном (складочном) капитале которых доля (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований превышала (превышал) 30 процентов на день перечисления этих денежных средств либо передачи иного имущества (для открытых акционерных обществ - на день составления списка лиц, имеющих право участвовать в годовом общем собрании акционеров за предыдущий финансовый год);
- организаций, учрежденных государственными органами и (или) органами местного самоуправления (за исключением акционерных обществ, учрежденных в порядке приватизации);
- организаций, учрежденных юридическими лицами, указанными в абзацах третьем и четвертом  подпункта "п" пункта 6 статьи 58 Закона;
- организаций, в уставном (складочном) капитале которых доля (вклад) юридических лиц, указанных в абзацах третьем и четвертом  подпункта  "п" пункта 6 статьи 58 Закона, превышала (превышал) 30 процентов на день перечисления этих денежных средств либо передачи иного имущества (для открытых акционерных обществ - на день составления списка лиц, имеющих право участвовать в годовом общем собрании акционеров за предыдущий финансовый год).

	Председатель

	(подпись)

	(дата)

	(фамилия, инициалы)

	Данные проверены

	(должность уполномоченного лица

	(подпись)

	(дата)

	(фамилия, инициалы)

	регистрирующего органа)